
 
 

   

  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 11. července 2024 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Spektrometr“. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 V článku 7.2 smlouvy se ukládá Prodávajícímu povinnost po dobu 5 let ode dne dodání Zboží zajistit 
pro Kupujícího dostupnost všech náhradních dílů ke Zboží a jejich dodání Kupujícímu, a to do 21 
kalendářních dnů ode dne jejich objednání Kupujícím, za cenu v čase a místě obvyklou či nižší. 
S ohledem na komplexnost poptávaného zařízení nemusí být v moci prodávajícího u některých méně 
běžných náhradních dílů tento termín dodržet. Navrhujeme proto, aby se v případě, že náhradní díl 
nebude ve výše uvedené lhůtě dostupný, uložilo Prodávajícímu, aby další postup volil na základě 
dohody s Kupujícím tak, aby záruční oprava proběhla co nejdříve bez zbytečného odkladu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel upravuje znění čl. 7.2 přílohy č. 1 zadávací dokumentace - Smlouvy. Přílohou tohoto 
vysvětlení je nová upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace - Smlouva. Účastník je povinen pro 
účely zpracování a podání nabídky použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

S odkazem na bod 10.3 ve smlouvě žádáme o vysvětlení, jak se liší odstoupení od smlouvy a písemná 
výpověď smlouvy. Právo vypovědět smlouvu bez udání důvodu poté, co vstoupila v platnost a je 
účinná, je nepřijatelné. Po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami totiž prodávající závazně 
zařízení objednává, po jeho dodání za ně platí, platí dopravu, pojištění, nese náklady s instalací a další 
a právo kupujícího smlouvu vypovědět bez udání důvodů je pro prodávajícího "likvidační". Žádáme 
proto vysvětlení těchto institutů a také začlenění ochrany před jejich zneužitím do smlouvy. 

https://zakazky.czu.cz/


 
 

   

  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Oba uvedené instituty slouží k jednostrannému ukončení smlouvy. Odstoupení od smlouvy postihuje 
případy, kdy je možné smlouvu ukončit ze zákonných či sjednaných důvodů spočívajících v porušení 
sjednaných závazků některou ze smluvních stran. Smlouva se v takovém případě ruší od počátku, tzn. 
smluvní strany jsou povinny vrátit si vše, co si doposud plnily v souladu s principy vypořádání 
bezdůvodného obohacení. Naproti tomu sjednaná výpověď smlouvy je jednostranným zrušením 
smlouvy, ke kterému je možné přikročit i bez uvedení důvodu, resp. bez vazby na porušení smlouvy. 
Na rozdíl od odstoupení se výpovědí ruší smlouva pouze s účinky do budoucna, tzn. smluvní strany si 
vzájemné plnění, které si doposud poskytly, ponechávají. Nicméně, vzhledem k tomu, že v tomto 
případě bude plněno jednorázově v relativně krátké době, zadavatel po zvážení ze smlouvy odstranil 
z čl. 10.2 písmeno b) a s tím související čl. 10.3, tj. možnost smlouvu jednostranně bez uvedení 
důvodů vypovědět, neboť se využití institutu výpovědi v tomto případě nejeví jako účelné. Přílohou 
tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace - Smlouva. Účastník je povinen 
pro účely zpracování a podání nabídky použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 12. 8. 2024 do 9:00 hodin. 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Daniela Smolová 
Administrátor veřejných zakázek 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2024-07-11T14:38:31+0200
	Mgr. Daniela Smolová




